

## W CZĘSTOCHOWIE POLICJANCI SZKOŁĄ SIĘ Z TECHNIKI JAZDY

**Policjanci z Częstochowy, Kłobucka i Lublińca uczestniczą w cyklicznych szkoleniach z zakresu doskonalenia techniki jazdy policyjnym radiowozem. Mundurowi przypominają sobie szczegółowe przepisy ruchu drogowego, zapoznają z problematyką wypadków oraz uczestniczą w zajęciach praktycznych na placu manewrowym.**

Szkolenie organizowane jest od marca br. dla policjantów, którzy w codziennej służbie prowadzą pojazdy uprzywilejowane. Uczestniczą w nim stróże prawa wszystkich pionów z komendy miejskiej w Częstochowie oraz z komend powiatowych w Kłobucku i Lublińcu, podległych tym jednostkom komisariatów oraz z samodzielnego pododdziału prewencji w Częstochowie – łącznie blisko 430 mundurowych. Dwudniowe doskonalenie umiejętności podzielone jest na dwie części: teoretyczną i praktyczną. Zajęcia prowadzą policjanci z Częstochowy i Kłobucka, którzy wcześniej przeszli specjalistyczny kurs w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

Zakres szkolenia umożliwia nabycie umiejętności szybkiego reagowania w terenie w sytuacjach ekstremalnych. W trakcie szkolenia instruktorzy prezentują między innymi ogólne zasady techniki i taktyki jazdy, prawidłową pozycję kierującego, a także sposób ułożenia rąk na kierownicy. Przedstawiają także technikę kierowania pojazdem po wyznaczonej trasie.

W ramach pokazu, policjanci wykonują manewry hamowania awaryjnego na odcinku prostym i na łuku, wskazując różnicę i zasadę działania układu hamulcowego wyposażonego w system zapobiegający blokowaniu kół podczas hamowania (ABS).

Podczas szkolenia instruktor demonstruje technikę wyprowadzenia pojazdu z poślizgu w warunkach kontrolowanych, zwracając szczególną uwagę na wpływ prędkości i używanie pedału hamulca. Wszyscy uczestnicy, pod baczny okiem instruktora, mają okazję sprawdzić swoje umiejętności.

Szkolenia tego typu odgrywają istotną rolę w policji. Stróże prawa poruszający się pojazdami służbowymi muszą posiadać najwyższe umiejętności prowadzenia pojazdów oraz szybkiego reagowania i zachowania na drodze. Ma to istotny wpływ na bezpieczeństwo ich samych oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Opr.: podkom. Marta Ładowska, sierż. szt. Kamil Raczyński







Ładowanie odtwarzacza...

## PLIKI DO POBRANIA

---

[Napisy do filmu](#) 1.09 KB

Ocena: 3.9/5 (8)

[Tweetnij](#)